
Learn to 
programme
with Boffi  n kit and app

Nauč se
programovat
se stavebnicí 
a aplikací Boffi  n 

Nauč sa
programovať 
so stavebnicou 
a aplikáciou Boffi  n 

Naucz się 
programować
za pomocą zestawu 
i aplikacji Boffi  n 

Tanuljon meg 
programozni
a Boffi  n készlettel 
és alkalmazással

se s
a aa



1
2
3
4
5
6
6

7-8
9

10
11-3
3 -4

4 -47
48

AR :  

: 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

!
R N :  

!

AR N : 

R N :  

!

Frekvence záblesků
VAROVÁNÍ: Blikání hračky může způsobit epileptické záchvaty u 
epileptiků.
Vhodné pro děti od 8 let. U menších dětí hrozí zadušení malými 
částmi.

Splňuje veškeré požadavky prodeje v EU.



ID Symbol

3 6SC01

6 6SC02

3 6SC03

1 6SC04

1 5 6SC05

1 6 6SC06

2 6SCB1

1 6SCBGBK

2 6SCD2

1 6SCD3

1 6SCD9

2 6SCD10

1  6SCJ1

ID Symbol

1 6SCJ2

1 6SCJ4

1 Motor 6SCM1

1 6SCM1F

1 6SCQ2

1 6SCR1

1 6SCR2

1 6SCR4

1 6SCS1

1 6SCSP2

1 6SCU2

1 6SCU3

1 6SCU33

U3

U2

SP2

Q2

R1

S1

M1

1

2

3

4

5

B1

D9

D3

D2

R2

R4

6

U33

D10

:  ,  

U33



        
 

 

2 3 4 5

        

 

 

     

   

 

  



T
.

!

!
!

!

 - 

AR N :   - N

 

 

!

:
 

   
 

!
 

 

 

 



:

:   

3. :  

4.
 R4):  

5. :  

:  

:  

 



•

• :
∙
∙
∙
∙ .
∙ .
∙
∙
∙ .

•

•

•

Proje t

1 11-1

II 1

2 15

3 16

4 16

5 17

6 17

7 18

8 19

9 20

10 21

11 2

12 2 -2

13 2

14 2

15 2

16 2 -

17 3 -3

18 3



MOTOR

Motor (M1)



(

(–) - 
OUT -  

(+) - 
(–) - 
OUT - 
IN1, IN2 - 

IN1

(+) OUT

IN2

(–)

IN1

(–)

IN2

IN3

OUT



 





-

App 
Store 

Google 
Play Store

KÓDOVÁNÍ 5 SVĚTEL
(RYCHLÝ START - PONOŘTE SE DO KÓDOVÁNÍ)

U33



-

3. V telefonu si aktivujte polohu a bluetooth a otevřete 
si aplikaci Bo�n.

Klikněte na červenou ikonku bluetooth a telefon se 
spáruje se stavebnicí Bo�n (přes díl U33).

Potvrďte fajfku vpravém dolním rohu a spárování je 
hotovo.

Nyní jste připraveni ovládat (OVLÁDÁNÍ) nebo 
kódovat/programovat (PROGRAMOVÁNÍ).

4. Přejděte do hlavního menu (OVLÁDÁNÍ - 
PROGRAMOVÁNÍ - MANUÁLY). Klikněte na OVLÁDÁNÍ 
a objeví se ovládací panel (OP).

Ovládací panel

OP má 5 výstupů (D1, D2, D3, D4, a A), které jsou 
ovládány pomocí aplikace. Výstupy D1-D2 a D3-D4 
jsou spárovány, aby mohly každý ovládat motor v 
obou směrech a lze jimi nastavit jednu ze dvou úrovní 
výstupních napětí, nazývaných H (vyšší) a L (nižší). 
Výstup A má malý výkon, se kterým zvládne ovládat 
klakson (W1), ale nezvládne ovládat motory kol u auta. 
K jejich ovládání použjte aplikaci.

KÓDOVÁNÍ 5 SVĚTEL
(RYCHLÝ START - PONOŘTE SE DO KÓDOVÁNÍ)

Obrazovka 
Bo�n 
aplikace

7. Přes hlavní menu aplikace 
otevřete PROGRAMOVÁNÍ. 
Jednotlivé příkazy se přetahují ze 
seznamu nalevo do programovací 
zóny uprostřed. Můžete si vybrat z 
Výstupy/Ovládání/Pohyb/Zatáčení.



VÝZVY

- Zapněte pouze zelené LED diody a poté pouze červené. 
- Zapněte LED diodu na několik sekun a poté ji vypněte na kratší dobu. 
- Nastavte LED diodu na bliknutí každých 20 sekund. 
- Otočte jednu z červnožlutých LED diod (D10) na žlutou stranu a naprogramujte
  vzorec semaforu pomocí červených, žlutých a zelených LED diod. 
- Pokuste se nastavit blikání světel v rytmu.

Výstupy 

Pohyb Zatáčení 

Ovládání



Zapněte D1 s nízkým jasem a poté vysokým.

Zapněte střídavě všech 5 LED diod po jedné.

Zapněte po jedné všechny LED diody, dokud nebudou svítit všechny a potí je 
vypněte postupně po jedné.



 

Po sestavení kódu v 
hlavním poli  a kliknutí 
na záložku kód se 
zobrazí textový kód 
příkazů, viz obrázek.

Textový kód k příkazům

2

Zapnutím vypínače proudí elektřina z baterií přes rezistor, vypínač, 
LED diodu a pak nazpět k bateriím. Když je vypínač vypnutý, proudění 
elektřiny je zablokované a LED nebude svítit.
Rezistory "omezují" proud elektřiny a používají se k ovládání či 
omezování proudu v obvodu.
LED diody jsou jednosměrné žárovky, které mohou svítit různými 
barvami podle materiálů, které jsou v nich.

ELEKTRICKÉ SVĚTLO







! : 





! : 



A

B

C

D

E

F

G

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

SC CONTROLLER

+ GND

D1 D3

D2 A D4

Powered by Meeper3

2

3

1

2

+
B1

3V

+
B1

3VS1SWITCHSLIDE

22

3 3

1

D10
YELLOW

+
+RED

D10
YELLOW

+
+RED

MOTOR
M1 +

2

1

1

11

1

2

2

2

22

2

2

-
-
-

A

B

C

D

E

F

G

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

+ GND

D1 D3

D2 A D4

Powered by Meeper3

2

3

1

2

+
B1

3V

+
B1

3VS1SWITCHSLIDE

22

3 3

1

D10
YELLOW

+
+RED

D10
YELLOW

+
+RED

1

1

11

1

2

2

2

22

2

2 2

SP2SPEAKER
(STANDING)

U33

Obrazovka PROGRAMOVÁNÍ: Zapněte LED diody a ventilátor, zrychlete ventilátor 
a poté přimějte ventilátor ke vzlétnutí.



Pípání a blikání. Spusťte program v opakovaném módu.

Zapněte LED diody se střídáním mezi žlutou a červenou.

VAROVÁNÍ: Pohyblivé části. Během provozu se 
nedotýkejte motoru ani listu ventilátoru. 
Nenaklánějte se nad motor. Ventilátor nebude 
fungovat dokud nepustíte vypínač. Pro tento obvod 
je doporučena ochrana očí.

!

Obrazovka Ovládací panel



Poznámka: V projektech 12 a 13 můžete ovládat alarmový IO 
(Integrovaný obvod) pomocí programování a uvidíte, jak vám 
programování umožní mnohem větší kontrolu.



•
•
•
•

A

B

C

D

E

F

G

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
+

B
1

3V

+
B

1

3V

D3

SC
 C

O
N

TR
O

LLER

+
G

N
D

D
1

D
3

D
2

A
D

4

Pow
ered by M

eeper

2

3

1

4

2

3
R1

RESISTOR100

S1
SW

IT
CH

SL
ID

E

SP
2SP

EA
KE

R
(S

TA
ND

IN
G

)

U
2

A
LA

R
M

 IC

3

2

3D10
YELLO

W

+
+

R
ED

M
O

TO
R

M
1

+

1 1

2

2

3

3

3

1

1

1

1

1

1
3

2

22

22

2

2

! : 

U33



-
-

-
-

Obrazovka Ovládací panelObrazovka Bo�n aplikace: 2 sirény

Poznámka: Pokud máte vybité baterky, může spuštění motoru 
(M1)/ventilátoru vyresetovat U33 ovladač (modré Bluetooth světlo 
bude blikat); v takovém případě vyměňte baterky.

3 sirény

Spusťte sirénu a pak ventilátor



•
•
•
• S

-

Obrazovka 
Ovládací 
panel

Obrazovka Bo�n aplikace: 4 sirény

U33





-

PROGRAMOVÁNÍ VESMÍRNÉ 
BITVY

Na co si myslíte, že je v tomto obvodu 
NPN tranzistor (Q2)?

Obrazovka 
Ovládací 
panel

Obrazovka Bo�n aplikace: Změnit zvuk [Spustit program opakovaně.]

Změňte zvuk 20krát a problikávejte LED diody. 
Spusťte program jednou (ne opakovaně).

U33



A

B

C

D

E

F

G

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

SC
 C

O
N

TR
O

LLER

+
G

N
D

D
1

D
3

D
2

A
D

4

Pow
ered by M

eeper

2

3

1

4

2

+
B1

3V

+
B

1

3V

SPACE WAR IC
U3

R1
RESISTOR100

S1
SW

IT
CH

SL
ID

E

SP
2SP

EA
KE

R
(S

TA
ND

IN
G

)

D3

1

2

3

3

3 D10
YELLO

W

+
+

R
ED

2

5

1

1

D9
BLUE +

1

11

1

1

1

2

2

2

2

2
2

2

2

2

3

U33



-

-
-

-

-
-

Obrazovka Ovládací panelObrazovka Bo�n aplikace: Změňte zvuk. [Spusťte program opakovaně.]

Zastavte zvuk, vyčkejte a poté ho 20krát změňte.
[Spusťte program jednou nebo opakovaně.]

Změňte zvuk s pauzou mezi zvuky.
[Spusťte program jednou nebo opakovaně.]



• D

• D

•
•

•
! : 

U33



-

-

Bavte se!

Obrazovka Bo�n aplikace: Bavte se

Obrazovka Ovládací panel



-

-

Obrazovka Ovládací panel

VAROVÁNÍ: Pohyblivé části. 
Během provozu se nedotýkejte motoru 
ani listu ventilátoru. Nenaklánějte se 
nad motor. Ventilátor nebude fungovat 
dokud nepustíte vypínač. Pro tento 
obvod je doporučena ochrana očí.

!

Obrazovka Bo�n aplikace: Odpočet: Rozsviťte jednu LED diodu, 
poté 2, poté 3, pak spusťte sirénu a pak ventilátor.

U33



 

(+)      -
GND   - 
D1      - 
D2 
A        
D3 
D4 

-
-
-
-

NÁVOD KE STAŽENÍ A OVLÁDÁNÍ 
APLIKACE BOFFIN

Přejděte do App Store nebo Google Play Store ve vašem zařízení. 
Nejnovější verze aplikace Bo�n je k dispozici na systémech iOS 
i Android a může být dispozici i na jiných zařízeních. Více informací 
najdete na stránkách www.bo�n.cz.

Vyhledejte si "Bo�n" a hledejte ikonu podobné této. Stáhněte si 
aplikaci, nainstalujte ji a spusťte. V případě problémů kontaktujte 
společnost ConQuest ent. www.bo�n.cz, info@bo�n.cz.

 Google Play Store  App Store 

U33

Kontrolka připojení 
Bluetooth



3

Sestavte si jakýkoliv projekt z tohoto manuálu a zapněte vypínač (S1), který 
je potřeba k zapnutí ovladače (U33). V telefonu si aktivujte polohu 
a bluetooth a otevřete si aplikaci Bo�n.

Poznámka: Pokud se připojujete poprvé, váš ovladač U33 se bude 
jmenovat SCCSCC nebo SCC. 

Odpojení: Vypněte vypínač S1 nebo v telefonu klikněte na zelenou 
ikonku bluetooth a potvrďte Odpojit. Tím odpojíte vaše zařízení od 
ovladače U33 a může se připojit někdo jiný.

Opětovné připojení: Zapněte svůj ovladač U33 pomocí S1 vypínače. 
Vraťte se do aplikace a klikněte na červenou ikonku bluetooth.

Ujistěte se, že máte na zařízení zapnuté připojení Bluetooth; Pokud ho máte 
vypnuté, aplikace by vám sama měla připomenout jeho zapnutí. Po 
připojení potvrďte fajfku vpravém dolním rohu a spárování je hotovo.

Nyní jste připraveni ovládat (OVLÁDÁNÍ) nebo kódovat/programovat 
(PROGRAMOVÁNÍ).

Klikněte na červenou ikonku bluetooth a telefon se spáruje se stavebnicí 
Bo�n (přes díl U33).



3

• 5 výstupů na ovládání obvodu: D1, D2, D3, D4 a A. Jednoduše stiskněte tlačítko k zapnutí/vypnutí výstupu 
obvodu. Využívejte ovládání k zapínání a vypínání LED diod v projektu.

• D1-D4 mají vyšší (H) a nižší (L) úrovně napětí (běžně 5V a 3V, ale záleží na napětí baterie). Vyberte vyšší (H) nebo 
nižší (L) úroveň napětí, abyste změnili úroveň výstupního napětí. D1 a D2, D3 a D4 jsou spárovány a musí mít 
vždy stejné úrovně napětí (H nebo L). Úpravou napětí H a L měníte jas zapnutých LED diod ve vašich obvodech.

• Výstup A je 4V, ale je schopen pouze nízkých proudů, takže nemůže být využíván přímo k ovládání motoru (M1).

• Můžete ovládat (OVLÁDÁNÍl) a programovt (PROGRAMOVÁNÍ) projekty nezávisle na sobě nebo dohromady. 
Můžete zapnout všech 5 obvodních výstupů (v tomhle obvodu 5 LED diod) najednou nebo postupně po 
jednom.

Nejjednodušší způsob používání vašeho ovladače 
U33 je přes Ovládací panel, který najdete v hlavním 
menu pod OVLÁDÁNÍ a který slouží jako dálkové 
ovládání pro Bo�n Auto.

1. Aplikaci Bo�n byste měli mít spuštěnou na 
svém zařízení, sestavený projekt a ovladač U33 
připojený.

2. Z hlavního menu vyberte OVLÁDÁNÍ a objeví se 
Ovládací panel v základní nastavení.

3. Vpravo nahoře si můžete kliknout na ikonku 
auto a zobrazí se první z jízdních módů. Jízdní 
módy jsou popsány na dalších stránkách (41).

4. Ovládací panel v základním nastavení slouží k 
zapínání a vypínání LED diod (klikáním na D1, D2, 
D3, D4 a A).

OVLÁDÁNÍ



3

TVOŘTE S APLIKACÍ BOFFIN

Aplikace Bo�n využívá systému podobného programu 
Scratch - přetahujete a pouštíte přikazy. Jednoduchý systém 
ovladání ovladače. Můžete tak rozsvicet světla, spouštět 
zvuky nebo motory, a to v jakémkoliv pořadí a s různým 
trváním.
1. Měli byste mít spuštěnou aplikaci Bo�n  a připojený 
ovladač U33 podle předešlého návodu.
2. Z hlavního menu vyberte tlačítko PROGRAMOVÁNÍ, čímž 
se dostanete na hlavní obrazovku s prvním příkazem 
ZAČÁTEK. V aplikaci Bo�n můžete naprogramovat celé 
sekvence akcí pro svůj ovladač U33 a vidět je v praxi.
Otočte své 
zařízení o 90 
stupňů - 
aplikace funguje 
vždy jen v 
horizontálním 
módu.

Výstupy

Manuál - nabídka všech manuálů Bo�n. Po kliknutí se vám 
otevře malé okno s "+". Klikněte na "+" a vyberte si ze 
seznamu daný manuál. Manuály se stahují z www.bo�n.cz, 
tak to může chvíli trvat. Potvrďte modrou šipku a manuál se 
otevře v malém okně. Můžete v manuálu listovat nebo si 
okno zvětšit v levém horním rohu. Práce v okně není tak 
pohodlná 
jako u 
vytištěného 
manuálu.

Uložení - seznam všech uložených projektů

"+" - otevření nového projektu

Pohyb

Ovládání Zatáčení

Záložky:

Kód - textový kód příkazů, který jste vytvořili v 
hlavním poli pod ZAČÁTEK.

Koš (potažení příkazu 
směrem ke koši = smazání)



3

Na příkaze D1 můžete 
upravit čas a intenzitu 
kliknutí na

Čas je v rozmezí 1-999 
sekund nebo můžete 
použít tlačítko 0 a ∞. 
Intenzita je buď Nízká nebo 
Vysoká.

TIPY: Vkládání příkazů 
mezi příkazy - Klikněte si 
například na VÝSTUPY, 
prstem podržte například 
D2 nasměrujte ho mezi 
dva příkazy, kam chcete 
D2 vložit. Pak stačí D2 jen 
pustit.
TIPY: Vyhození příkazu, 
který je vložen mezi 
ostatní příkazy. Najeďte 
prstem na daný příkaz 
a zatáhněte stranou. 
Příkaz se vám oddělí a vy 
ho můžete navést na koš, 
který je vlevo dole.

Můžete upravovat trvání a úroveň výstupního napětí vašich 
příkazů v aplikaci Bo�n.

Hlavní pole - vyberte si příkaz z levého menu 
VÝSTUPY/OVLÁDÁNÍ/POHYB/ZATÁČENÍ, podržte ho 
a přetáhněte do hlavní pole pod ZAČÁTEK. Příkaz se vám 
nacvakne pod ZAČÁTEK. Například D1 z VÝSTUPY viz obrázek. 
Takto postupujte u všech příkazů.

Obrazovka 
aplikace Bo�n

Při zadání příkazu ze ZATÁČENÍ a kliknutí na čas 1s se vám 
otevře okno, kde si můžete nastavit kromě času i stupně 
zatočení (kliknutím na Stupně nebo Čas). Stupně jsou na výběr 
od 0 do 360°.

Stejně tak si vyzkoušejte přidávat další příkazy z levého menu. V 
případě, že zadáte více příkazů než je velikost obrazovky, 
jednoduše můžete scrollovat příkazy (stačí prstem přejíždět po 
displeji VEDLE příkazů, ne na nich) nebo použít ZOOM.



3

Ukládání programů:

Poznámka: Pokud chcete programovat příkazy, musíte být připojení k 
ovladači U33.

Tipy: Vyberte příkaz a změňte napětí (H/L) ovladače U33 i čas u každého 
příkazu.

H (vyšší=5V) a L (nižší=3V) vystupní úrovně napětí platí pouze pro výstupy 
D1 až D4, ne pro výstup A.

Kód můžete kdykoliv uložit kliknutím vpravém horním rohu na ikonku 
ukládání. Stačí zadat jméno projektu a potvrdit zelenou šipkou. 

Jakmile kód dokončíte (máte v něm všechny příkazy) a uložíte ho, tak 
klikněte vpravém dolní rohu na tlačítko  START.

Celý kód se spustí (na projektu na stavebnici začnou blikat světla, auto se 
rozjede atd.). Stavebnice bude dělat přesně to, co jste nakódovali. V případě, 
že chcete kód zastavit, stačí kliknout na modrý čtverec. Abyste věděli, jaký 
příkaz je zrovna vykonáván, tak se vám daný příkaz v aplikaci označí černým 
rámečkem a začne se vám odečítat čas, který jste si na příkaze nastavili.



Výstupy A - D1 - D2 - D3 - D4. U všech se může nastavit čas trvání. U 
D1/D2/D3D/4 se může nastavit i intenzita (H/L, Vysoká/Nízká).

Pohyb - VPŘED/VZAD U obou příkazů se může nastavit čas trvání a intenzita 
(H/L, Vysoká/Nízká).

Zatáčení - ZATOČ VPRAVO/ZATOČ VLEVO/ TOČ SE DOPRAVA/TOČ SE 
DOLEVA.  U všech příkazů se může nastavit čas trvání a intenzita (H/L, 
Vysoká/Nízká).

Ovládání OPAKUJ - slouží k tomu, aby se vložené příkazy do OPAKUJ  
spustily víckrát ve smyčce (počet spuštění závisí na vaší volbě). POČKEJ 
určuje, jak dlouho má být pauza. K přerušení opakování stiskněte modrý 
čtverec vpravo dole.



Tank Drive - dvouruční ovládání řízení, který zpřístupňuje ovládaní 
zadních motorů. Horní šipky - zmáčknout najednou = jízda dopředu. 
Dolní šipky - zmáčknout zvlášť = zatáčení Doprava/Doleva.

Touch Drive - citlivý ovladač podobný joysticku, který umoňuje 
dotykově ovládat pohyb vozidla (dotkněte se středu a táhněte směrem, 
kterým chcete vozidlo vést). Dejte prst dopředu na bílé tlačítko 
a posunujte ho tam, kam chcete jet.

Command Drive - nejjednodušší mód, nejlepší do začátků. Červené 
šipky - Dopředu/Dozadu, Modré šipky Vpravo/Vlevo, Zelené šipky 
Zatočení vpravo/Zatočení vlevo.

Pravé horní 
tlačítko:
Dostanete 
se zpět na OP 
(Ovládací 
panel).

Mezi 
Jízdními 
módy 
můžete 
přepínat 
levou 
a pravou 
šipkou nad 
ovládáním.

Hlavní menu - OVLÁDÁNÍ - Ovládací panel a vpravém horním rohu je 
ikonka auta. 

Po kliknutí na se vám otevře první jízdní mód - COMMAND DRIVE.

U všech 3 módů můžete ovládat rychlost (H/L, Vysoká/Nízká) a výstup 
A (to může být světlo nebo klakson podle projektu, který si sestavíte).

OVLÁDÁNÍ VOZIDLA POMOCÍ OVLADAČE (U33): Příkazy vozidel 
předpokládájí, že výstupy D1-D2 na ovladači jsou připojeny k 
levému motoru vozidla ("+" u motoru nebo přední stranou k D1) 
a výstupy D3-D4 jsou připojeny k pravému motoru vozidla ("+" u 
motoru nebo přední stranou k D3). Výstup A na ovladači můžete 
použít na zvuky, světla a další funkce.

PROJE T 8

 

1



NASTAVENÍ A TIPY V APLIKACI
V nastavení lze ZAPNOUT/VYPNOUT zvuk, změnit jazyk, přečíst si zásady 
ochrany osobních údajů a všeobecné obchodní podmínky.Nastavení - klikněte vpravo v hlavní menu na ikonku na NASTAVENÍ.

Tipy:



: 
 

3

D1

A

OPAKUJ

POČKEJ

Na příkaze D1 
můžete 
upravit čas 
a intenzitu.

Čas je v 
rozmezí 1-999 
sekund nebo 
můžete použít 
tlačítko 0 a ∞. 

Intenzita je 
buď Nízká 
nebo Vysoká.



 VÍCE MODULŮ U33

Po kliknutí na ikonku bluetooth se v aplikaci zobrazí 
všechny U33, které jsou v okolí dosahu. Klikněte na 
Odpojeno a U33 se připojí k vaší aplikaci. 

Tento krok potvrďte fajkou. V případě, že kliknete na 
Odpojeno a daná U33 nebude v dosahu, nic se 
nestane. 

Přihlášení na více U33 (max 15): Přihlášení na více U33 - jiné zobrazení:

Změna barvy U33: Přejmenování U33:

Jednotlivé U33 si můžete přejmenovat. Klikněte na 
název U33 a otevře se klávesnice. Nový název potvrďte 
zelenou fajfkou.

U jednotlivých U33 si můžete změnit barvu. Klikněte 
na ikonku modulu U33 a otevře se vám lišta s výběrem 
barev. Výběr potvrďte fajfkou.

Takto vypadá Ovládací panel, když je více U33 (vpravo 
je ikonka).

Po kliknutí na ikonku se zobrazí všechna U33.



-
-

POZNÁMKY

Sestavte si vlastní projekty, dráhy pro auta a pošlete nám je na info@bo�n.cz



VYTVOŘTE SI VLASTNÍ VÝZVY



-- .
-- .
-- .
-- .

ISED Regulatory Compliance

RF Exposure Compliance

CAN ICES-3 (B)/NMB-3(B)

VYTVOŘTE SI VLASTNÍ VÝZVY



Boffi n START 1 Boffi n START 2 Boffi n I 100 Boffi n I 300

Boffi n I 500 Boffi n I 750 Boffi n II Light

Boffi n II 3D Boffi n II Green Energy Boffi n III Bricks



 

Uložení součástek

U33




